
Comune di Roccamonfina
Provincia di Caserta

COPIA

DETERMINA AREA FINANZIARIA

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

N° reg. gen. 17 DEL17-01-2023

N° reg. part. 5 DEL 17-01-2023

Oggetto: COMMISSIONE ESAMINATRICE PER "BANDO PUBBLICO
PER PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, PER
L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
DI N° 1 UNITA', CATEGORIA D, POS. EC. D1 - ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE",  SOSTITUZIONE
MEMBRI COMMISSIONE PER DIMISSIONI

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO  il Regolamento di contabilità;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale  n° 22  del 28/12/2021, con il quale è stato conferito
allo scrivente, la responsabilità dell’Area Finanziaria;



VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024 approvato con la deliberazione della
Giunta Comunale n. 64 del 20.09.2022;

VISTO l'art. 3, comma 61, della legge 24 dicembre 2003, n.350 e l’art. 14, comma 4 bis del decreto
legge 6 luglio 2012, n. 95, che autorizzano le amministrazioni pubbliche a ricoprire i posti disponibili
anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni;

VISTA la Determinazione n. 150 del 11.10.2022 "APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER PROCEDURA
SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, PER L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
DI N° 1 UNITA', CATEGORIA D, POS. EC. D1 - ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE";

VISTA la determina n. 154 del 21.10.2022, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati
ammessi alla procedura in parola;

Rilevato che il Responsabile Pro Tempore del servizio Personale ha Presentato Domanda di
Partecipazione al Concorso in parola, ed essendo per tanto incompatibile sulla presente procedura, la
stessa è presa in carico dal Dott. Francescopaolo D’Elia, in qualità di Vice Segretario del Comune;

VISTA la determina n. 2 del 05/01/2023,  e la numero 4 del 12/01/2023 con la quale è stata costituita
la Commissione Esaminatrice, così come segue:

Dott. Francescopaolo D’Elia Presidente
Dott. Pasquale Sarao Membro
Dott. Giancarmine Di Rienzo Membro con funzioni di Segretario verbalizzante
Dott.ssa Marianna D’Ambrosio Membro esperto lingua Inglese

Viste le Note Prot. 515 e 529 del 17/01/2023 con le quali due Membri della Commissione nelle
persone del  Dott. Pasquale Sarao  ed il Dott. Giancarmine Di Rienzo hanno presentato le loro
dimissioni per problemi personali che non gli consentono di partecipare alla procedura di che
trattasi;

Ritenuto di Dover Nominare i sostituti dei due membri dimissionari;

Visto il Curriculum del Membro esperto di Lingua inglese nella persona della Professoressa Marianna
D’Ambrosio dal quale si evince che la stessa possiede i requisiti per poter essere nominata quale
membro effettivo oltre ad essere il membro esperto di lingua inglese;

Visto il Curriculum vitae della Dott.ssa Laura Rossillo idonea a ricoprire l’incarico di membro della
Commissione di Concorso in Parola, di cui si allega il Curriculum Vitae;

Di individuare quale segretario verbalizzante la Sig.ra Elisabeth Simeone;

Determina n.5 del 17-01-2023

Pag. 2



Di dare atto che la Composizione della Commissione sarà la seguente:

Dott. Francescopaolo D’Elia Presidente
Dott.ssa Laura Rossillo Membro
Dott.ssa Marianna D’Ambrosio Membro e Membro esperto lingua Inglese;
Sig.ra Elisabeth Simeone Segretario Verbalizzante

ACCERTATA l’insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della Legge n. 190/2012, di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale;

DATO ATTO inoltre del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, del D.L. 174/2012
convertito in Legge n. 213/2012;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli
articoli 183 comma 5, e 184, e s.m. e integrazioni;

il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria,
allegato 4/2;

il vigente Regolamento di contabilità;

il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

la normativa vigente in materia;

DETERMINA

1.DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.DI sostituire due membri della Commissione dimissionari,   per tanto la nuova composizione della
Commissione è la seguente:

Dott. Francescopaolo D’Elia Presidente
Dott.ssa Laura Rossillo Membro
Dott.ssa Marianna D’Ambrosio Membro e Membro esperto lingua Inglese
Sig.ra Elisabeth Simeone Segretario Verbalizzante

Determina n.5 del 17-01-2023

Pag. 3



4.DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

5.DI TRASMETTERE questa Determinazione:

all’Ufficio Affari Generali per l’inserimento nella raccolta generale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  D'Elia Francesco

Determina n.5 del 17-01-2023

Pag. 4



Attestazione ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/200 -

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell'art. 151, comma
4°, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.-

Roccamonfina lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  D'Elia Francesco

Determina n.5 del 17-01-2023

Pag. 5



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N.

Il sottoscritto,   D'Elia Francesco, certifica che copia della presente determinazione viene
affissa all’Albo Pretorio On Line a partire dal giorno            per quindici giorni consecutivi.-

Dalla residenza Municipale, Lì IL RESPONSABILE
f.to  D'Elia Francesco

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Roccamonfina Il Segretario Comunale
 Francescopaolo D'Elia

Determina n.5 del 17-01-2023

Pag. 6


